

**Smerupgaard Holding ApS**  
Barslevvej 6, Hvidbjerg, 7790 Thyholm

**CVR-nr. 27 51 23 48**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2017

---

Klaus Lund Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Smerupgaard Holding ApS Barslevvej 6, Hvidbjerg 7790 Thyholm
	Telefon: 96 91 90 00
	CVR-nr.: 27 51 23 48
	Stiftet: 1. juni 2004
	Hjemsted: Thyholm
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Klaus Lund Kristensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy Hvidbjerg 7790 Thyholm

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning og drift af selskabets ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 199 t.kr. mod 234 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 118 t.kr. mod 143 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>199.397</b>	<b>233.965</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.129	-45.129
<b>Driftsresultat</b>	<b>154.268</b>	<b>188.836</b>
Andre finansielle indtægter	7.160	6.911
Øvrige finansielle omkostninger	-10.306	-12.107
<b>Resultat før skat</b>	<b>151.122</b>	<b>183.640</b>
1 Skat af årets resultat	-33.226	-40.398
<b>Årets resultat</b>	<b>117.896</b>	<b>143.242</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	14.496	42.042
<b>Disponeret i alt</b>	<b>117.896</b>	<b>143.242</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>1.096.621</u>	<u>1.141.750</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.096.621</u>	<u>1.141.750</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.096.621</u></b>	<b><u>1.141.750</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>437.532</u>	<u>431.032</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>437.532</u>	<u>431.032</u>
	Likvide beholdninger	<u>81.174</u>	<u>123.856</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>518.706</u></b>	<b><u>554.888</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.615.327</u></b>	<b><u>1.696.638</u></b>

## Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Anpartskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	725.536	711.040
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>953.936</u></b>	<b><u>937.240</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	31.441	29.455
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>31.441</u></b>	<b><u>29.455</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	486.113	578.922
Langfristede gældsforpligtelser i alt	486.113	578.922
Kortfristet del af langfristet gæld	92.485	90.348
Selskabsskat	21.240	28.412
Anden gæld	30.112	32.261
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	143.837	151.021
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>629.950</u></b>	<b><u>729.943</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.615.327</u></b>	<b><u>1.696.638</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	31.240	38.412
Årets regulering af udskudt skat	1.986	1.986
	<b>33.226</b>	<b>40.398</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	1.698.341	1.698.341
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.698.341</b>	<b>1.698.341</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-556.591	-511.462
Årets af-/nedskrivninger	-45.129	-45.129
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-601.720</b>	<b>-556.591</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.096.621</b>	<b>1.141.750</b>
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. oktober	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	711.040	668.998
Årets overførte overskud eller underskud	14.496	42.042
	<b>725.536</b>	<b>711.040</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>103.400</b>	<b>101.200</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	578.598	669.270
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-92.485</u>	<u>-90.348</u>
	<b><u>486.113</u></b>	<b><u>578.922</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>111.500</u>	<u>217.530</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 578 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.097 tkr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.